
  

 

กรมสรรพากร       
 Revenue Department News   

เลขที่ข่าว        ปชส. 33/2560                                                    
วันที่แถลงข่าว   29 กันยายน 2560  
เรื่อง   กรมสรรพากรชี้แจงประเด็นการส่งข้อมูลการจ่ายค่าจ้างของนายจ้าง 
................................................................................................................................................... ................................  

ตามที่มีประเด็นข่าวเกี่ยวกับค่าจ้างที่นายจ้างจ่ายค่าแรงให้แก่ลูกจ้างแล้ว นายจ้างต้องส่งข้อมูลให้แก่
กรมสรรพากรหรือไม่ นั้น  

กรมสรรพากรขอชี้แจงในประเด็นดังกล่าวว่า “ส าหรับค่าจ้างที่ลูกจ้างได้รับจากนายจ้างถือเป็นเงินได้   
จากหน้าที่งานในประเทศไทย ลูกจ้างมีหน้าที่ต้องเสียภาษี โดยกฎหมายก าหนดให้นายจ้างมีหน้าที่ต้องหักภาษีเงินได้ 
ณ ที่จ่าย เมื่อมีการจ่ายเงินได้ให้แก่ลูกจ้าง (เงินได้ประมาณ 310,000 บาท ต่อปี ถึงเกณฑ์ที่จะต้องถูกหักภาษี) 
และนายจ้างมีหน้าที่ต้องยื่นแบบ ภ.ง.ด. 1 พร้อมน าส่งภาษีที่หักไว้นั้นต่อกรมสรรพากรภายในวันที่ 7 ของเดือนถัดไป  
แต่กรณีที่ได้ค านวณภาษีหัก ณ ที่จ่ายแล้วไม่มีภาษีที่ต้องหักและน าส่ง นายจ้างก็ยังคงมีหน้าที่จะต้องยื่นรายการ
เกี่ยวกับการจ่ายค่าจ้างทั้งที่มีภาษีที่ต้องหักและไม่มีภาษีที่ต้องหักนั้น ตามแบบ ภ.ง.ด.1 ก. ต่อกรมสรรพากร 
ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของปีถัดไป” 

           ส าหรับผู้ที่มีข้อสงสัยสามารถสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ทุกพ้ืนที่และศูนย์สารนิเทศ
สรรพากร โทร.1161  
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 

      ส านักงานเลขานุการกรม ส่วนประชาสมัพันธ์    
เลขที่ 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2272 9529-30   โทรสาร 0 2617 3324   

หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) 1161 


